

Mieszkańcy dwóch zaprzyjaźnionych powiatów powinni wiedzieć o sobie jak najwięcej. Wracamy do rozpoczętego w ubiegłym roku cyklu „Poznajemy partnerski powiat Soest”

Lokalny Sojusz dla Szkoły – rozwój regionu oświatowy Powiat Soest

W dniu 1 sierpnia 2002 miasto Werl otrzymało szansę współdziałania w międzysamorządowym projekcie modelowym „Samodzielna szkoła”. Projekt, który miał na celu intensywne wsparcie szkół, zakończył się w dniu 31 lipca 2008 roku. Nowe prawo oświatowe landu Nadrenii-Północnej Westfalii zakłada samodzielną odpowiedzialność każdej ze szkół za jakość oraz poszerzenie zakresu zajęć lekcyjnych oraz pracy szkolnej. Szkoły odpowiedzialne za nauczanie we własnej placówce rozwijają m.in. warunki oraz perspektywy własnych profili. Aby wspierać szkoły w tym procesie, rząd landu postanowił nawiązać porozumienia o współpracy w ramach projektu „Samodzielna szkoła” w całym landzie.

Wydział Edukacji powiatu Soest utworzył region oświatowy, któremu przewodniczyła grupa wiodąca projektu „Pro edukacja”. Gremium składające się z przedstawicieli wydziału edukacji w ramach „biura oświatowego” opracowało propozycje zaradzenia skutkiem niżu demograficznego

oraz zmian prawa.

Rada Powiatu w dniu 10 kwietnia 2008 postanowiła przyłączyć się do inicjatyw landowej i zapoczątkować region oświatowy Powiatu Soest. Starosta Eva Irrgang, burmistrz miasta Werl Michael Grossmann oraz minister szkolnictwa Nadrenii-Północnej Westfalii Barbara Sommer w dniu 23 czerwca 2008 w Düsseldorfie podpisali porozumienie o regionalnej sieci edukacyjnej w powiecie Soest. Nadrzędnym celem jest możliwie najlepsze indywidualne wsparcie dzieci i młodzieży. Jest to możliwe dzięki wzmocnieniu dopracowanego systemu doradztwa i wsparcia we wszystkich 130 szkołach. W powiecie Soest do dyspozycji być powinni regionalni eksperci, którzy świadczą tzw. usługi edukacyjne, tj. centra pomocy młodzieży, izby rzemieślnicze, rzemieślnicy oraz agencje pracy. Trzy instytucje wspierają dążenie do wyznaczonych celów: Regionalna Konferencja Edukacyjna, powiat prowadzący oraz Regionalne Biuro Oświatowe starostwa w Soest.

Oprócz informacji nt. postępów rozwojowych szkół będących samodzielnymi pod względem odpowiedzialności, szkoły mają możliwość zasięgnięcia informacji u specjalistów podczas wielu warsztatów. Takie informacje to warunek do dyskusji w gronie szkół, jak również podstawa do podjęcia decyzji o dobrowolnym udziale w regionie oświatowym. Powiat prowadzący wraz z Regionalnym Biurem Oświatowym starostwa w Soest za cel objęły rozwój programu kształcenia szkolnego, na czele z systemowymi zajęciami lekcyjnymi. Regionalna Konferencja Edukacyjna jako nadrzędny organ ustawodawczy ma za zadanie stwarzać impulsy do rozwoju regionu oświatowego. Na jesieni bieżącego roku zaplanowano stopniową rozbudowę sieci edukacyjnej. W poszczególnych grupach koordynowane i zbierane będą oferty edukacyjne, które mają za zadanie zapewnić mieszkańcom pomoc i orientację na rynku edukacyjnym.

Thum. Joanna Koszela

Zima wróciła

Śnieg, zaspas, codzienne odśnieżanie. Zima wróciła. Niestety – w tym miejscu wielu kierowców i wielu pieszych, cieszących się nie tak dawno, że wszelkie niezamierzone poślizgi mają już za sobą.

O to, by do nich, mimo śniegu i lodu, nie dochodziło, dbają na drogach powiatowych trzy firmy: do strzeleckiego PUKiM-u należy odśnieżanie ulic i chodników w mieście (oczywiście tych, które są w gestii Powiatu Strzeleckiego); firma WIR-BRUK, również ze Strzelca, zajmuje się utrzymaniem w dobrym stanie dróg powiatowych w gminie Leśnica, Ujazd i części Jemielnicy; drugą część dróg w tej gminie, gminie Izbicko, Kolonowskie i części gminy Strzelce Opolskie sprząta firma GABART z Izbicka.

Czy firmy uprzątają śnieg i oblodzenie skutecznie – rankiem sprawdzają pracownicy Wydziału Dróg Powiatowych.

Przy okazji przypominamy, że sprzątanie śniegu i lodu należy do obowiązków wszystkich właścicieli posesji, również indywidualnych.

Zdjęcie zostało zrobione na trasie Strzelce - Dolna 16 lutego.



Rehabilitacja lecznicza rolników

KRUS, zgodnie ze swym ustawowym obowiązkiem, zapewnia rolnikom uprawnionym do świadczeń Kasy możliwości korzystania z rehabilitacji leczniczej. Jest ona organizowana w formie 21-dniowych turnusów, prowadzonych we własnych Centrach lub Ośrodkach Rehabilitacji Rolników KRUS oraz zakładach rehabilitacji leczniczej, z którymi Kasa współpracuje.

Głównym celem rehabilitacji prowadzonej w KRUS jest zapobieganie niepełnosprawności lub ograniczenie jej do poziomu umożliwiającego ubezpieczonemu dalsze wykonywanie pracy w gospodarstwie rolnym, a w przypadku osób, które zdolność do pracy w gospodarstwie już utraciły - jej przywrócenie, o ile tylko jest to możliwe, w wyniku leczenia i rehabilitacji.

Z rehabilitacji leczniczej realizowanej za pośrednictwem KRUS mogą korzystać osoby zagrożone całkowitą niezdolnością do pracy w gospodarstwie

rolnym, albo uznane okresowo za całkowicie niezdolne do pracy w gospodarstwie rolnym, ale rokujące odzyskanie tej zdolności w wyniku leczenia i rehabilitacji. Muszą one jednak spełniać określone kryteria dotyczące wieku i zasad podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników. W związku z tym na turnusy rehabilitacyjne kierowane są osoby, które nie ukończyły 60 lat (kobiety) i 65 lat (mężczyźni) oraz spełniają jeden z następujących warunków:

1. podlegają ubezpieczeniu społecznemu rolników, z mocy ustawy w pełnym zakresie,
2. podlegają ubezpieczeniu wypadkowemu, chorobowemu i macierzyńskiemu na wniosek w pełnym zakresie nieprzerwanie co najmniej przez 18 miesięcy przed złożeniem wniosku o rehabilitację leczniczą (okres ten nie jest wymagany, gdy osoba uległa wypadkowi przy pracy rolniczej),
3. mają ustalone prawo do okresowej

renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy, jeżeli zachowały zdolność do samodzielnej egzystencji.

Z rehabilitacji leczniczej można korzystać nie częściej niż co 12 miesięcy. Osobom, które mają ustalone prawo do zasiłku chorobowego z tytułu czasowej niezdolności do pracy trwającej ponad 180 dni, a także osobom mającym ustalone prawo do okresowej renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym można przyznać świadczenie zdrowotne, jakim jest rehabilitacja, ponownie po upływie 6 miesięcy od dnia zakończenia poprzedniej rehabilitacji.

Każdorazowo świadczenie to przyznawane jest na wniosek lekarza ustalającego wskazania do odbycia rehabilitacji. Do wniosku muszą być dołączone niezbędne badania, zleczone przez lekarza. Wypełniony wniosek, który swą ważność zachowuje 6 miesięcy, rol-

dok. na str. 8

Będzie kanalizacja w naszych gminach

W Kolonowskim, Izbicku i Ujeździe już czcierają ręce z radości: będzie kasa na gminną kanalizację.

Wszystko dzięki dobrze przygotowanemu projektowi i wnioskowi o dofinansowanie z funduszy unijnych. Gdyby nie te środki - skromne budżety gmin z naszego powiatu nie byłyby w stanie udźwignąć takich zadań, których koszt w tych trzech gminach wyniesie 21 milionów złotych. Największą pulę dostanie gmina Kolonowskie – 9 milionów złotych. Warto przy tym dodać że wniosek tego samorządu zdobył naj-

wiekszą ilość punktów w rankingu wniosków złożonych w ramach tego naboru. O pieniądze z Regionalnego Programu Operacyjnego starało się 19 samorządów z Opolszczyzny. Ostatecznie urząd marszałkowski przyznał pieniądze dwunastu z nich; wśród tych, które nie zostały zakwalifikowane do unijnego dofinansowania znalazła się gmina Leśnica. Postanowiono jednak, że będzie się odwoływać od tej decyzji.

Gmina Ujazd otrzyma 7 milionów, a gmina Izbicko – 5 milionów złotych.

Kasa już na parterze



Po latach wspinania się po schodach na pierwsze piętro starostwa wszyscy, którzy musieli zapłacić cokolwiek w kasie naszego urzędu mogą odetchnąć z ulgą; koniec wędrówek. Wszystkie opłaty można już uiszczać na parterze, zaraz przy wejściu.

Kasa czynna jest: w poniedziałek od 8.10 do 16.00, od wtorku do piątku w godz. od 7.40 do 15.30; przerwy w pracy kasy: 11.00 - 11.15 i 14.30 - 14.45.

Parkiet po liftingu

W okresie okołoswiątecznym w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich dokonano wymiany nawierzchni w sali gimnastycznej. Po zakończeniu ferii zimowych zajęcia z wychowania fizycznego odbywają się według planu i już w pierwszym dniu dało się zauważyć pozytywne efekty tego remontu.

Podwójnie kładzione legary pod wykładziną spowodowały, iż jest ona nieco twardsza, dzięki czemu łatwiej-

sze stało się dla ucznia wykonywanie podstawowych ćwiczeń z gier zespołowych np. kozłowanie piłki. Ponadto inny dobór kolorystyki nawierzchni spowodował, że na sali gimnastycznej jest jaśniej oraz lepiej widoczne są boiska do poszczególnych gier zespołowych.

Przy okazji wykonywanego remontu sala została doposażona o nowe trybuny.

(jw)

